



**K/S P.O. Pedersens Vej 22 og 24,
Århus N**

Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C
CVR-nr. 31163552

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
03.02.2022

Claus Møller
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K/S P.O. Pedersens Vej 22 og 24, Århus N

Marselisborg Havnevej 52

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 31163552

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Direktion

Jesper Kaas Horsbøl

Torben Weihrauch

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er erhvervelse, salg og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 3.798 t.kr. mod et overskud på 3.628 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør herefter 32.839 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Nettoomsætning		4.379.572	4.336.210
Andre eksterne omkostninger		(70.520)	(68.381)
Bruttoresultat		4.309.052	4.267.829
Andre finansielle omkostninger	1	(511.434)	(639.475)
Årets resultat		3.797.618	3.628.354
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		3.797.618	3.628.354
Resultatdisponering		3.797.618	3.628.354

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Investeringsjendomme		62.500.000	62.500.000
Materielle aktiver	2	62.500.000	62.500.000
Anlægsaktiver		62.500.000	62.500.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.068	0
Andre tilgodehavender		436	0
Periodeafgrænsningsposter		21.471	20.863
Tilgodehavender		27.975	20.863
Likvide beholdninger		1.302.301	1.635.596
Omsætningsaktiver		1.330.276	1.656.459
Aktiver		63.830.276	64.156.459

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		9.031.500	9.031.500
Overført overskud eller underskud		23.807.544	20.680.926
Egenkapital		32.839.044	29.712.426
Gæld til realkreditinstitutter		23.234.397	24.772.942
Bankgæld		1.425.000	2.725.000
Deposita		2.518.253	2.493.321
Langfristede gældsforpligtelser	3	27.177.650	29.991.263
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	3	2.919.000	2.975.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.270	46.125
Gæld til tilknyttede virksomheder		242.991	236.810
Anden gæld		626.321	1.194.835
Kortfristede gældsforpligtelser		3.813.582	4.452.770
Gældsforpligtelser		30.991.232	34.444.033
Passiver		63.830.276	64.156.459
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	9.031.500	20.680.926	29.712.426
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(671.000)	(671.000)
Årets resultat	0	3.797.618	3.797.618
Egenkapital ultimo	9.031.500	23.807.544	32.839.044

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	4.754	4.647
Renteomkostninger i øvrigt	506.680	634.828
	511.434	639.475

2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	64.366.100
Kostpris ultimo	64.366.100
Dagsværdireguleringer primo	(1.866.100)
Dagsværdireguleringer ultimo	(1.866.100)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	62.500.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 7,42% pr. 31.12.2021 mod 7,22 % sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 3,8 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 4,3 mio.kr.

Størrelsen på ejendommene udgør 6.342 m², der består primært af erhvervsudlejning. Ejendommen er beliggende i Aarhus. Den faktiske leje pr. m² for ejendomme udgør 691 kr. mod 684 kr. sidste år.

Der har i regnskabsåret ikke været tomgang i ejendommen.

Selskabet har indgået lejekontrakter med lejerne, der er uopsigelig frem til 2026.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendommen udgør pr. balancedagen 62.500 t.kr. i lighed med sidste år.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien

3 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.619.000	1.675.000	23.234.397	16.748.784
Bankgæld	1.300.000	1.300.000	1.425.000	0
Deposita	0	0	2.518.253	0
	2.919.000	2.975.000	27.177.650	16.748.784

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 62.500 t.kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut er givet pant i ejerpantebrev nom. 30.800 t.kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende med Sparekassen Kronjylland er givet transport i lejekontrakt, herunder løbende betalinger.
